

Datum  
2021-02-09

Diarienummer  
Dnr Af-2020/0063 6860

Avsändarens referens

Regeringskansliet  
[Ju.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:Ju.remissvar@regeringskansliet.se)  
[Ju.L5@regeringskansliet.se](mailto:Ju.L5@regeringskansliet.se)

## **Remissyttrande: Effektivare förfarande och utökad kontroll vid avtjänande av fängelsestraff med fotboja Dnr Ju2020/04109**

### **Sammanfattning**

Arbetsförmedlingen tillstyrker förslaget. Arbetsförmedlingen ser dock att det får vissa konsekvenser men inte påtagliga effekter för myndighetens samarbete med Kriminalvården. Detta är dock beroende på hur många individer som kommer att omfattas av förslaget. Det finns i förslaget frågetecken kring hur många individer som kommer att avtjäna sitt straff med elektronisk övervakning istället för fängelse.

Arbetsförmedlingen vill framhålla betydelsen av att samarbetet mellan Kriminalvården och Arbetsförmedlingen formaliseras. Detta för att säkerställa resurser samt tydliggöra prioriteringar och mål i uppdraget.

Avslutningsvis vill Arbetsförmedlingen framhålla det positiva i att människor kan bibehålla möjligheten att fortsätta jobba trots att de avtjänar ett straff.

### **Synpunkter utifrån valda avsnitt i delbetänkandet**

Arbetsförmedlingen konstaterar att myndigheten berörs i begränsad utsträckning av de förslag som utredningen lämnar. Arbetsförmedlingens yttrande uppehåller sig därför kring de förslag som berör Arbetsförmedlingens verksamhet.

## Avsnitt 4.2

### Kravet på ansökan för verkställighet med fotboja

I avsnittet beskrivs att verkställigheten skall planeras och utformas i samråd med berörda myndigheter. Arbetsförmedlingen är en myndighet som ofta samverkar kring Kriminalvårdens klienter då dessa många gånger saknar arbete. Arbetsförmedlingen genomför just nu en översyn av samarbetet i förhållande till de uppdrag som myndigheten är satt att hantera. Nuvarande samarbete saknar reglering i lag och förordning och myndigheten har tidigare konstaterat att ett vidare samarbete har nytta för kund och samhälle men för att säkerställa att det är realiserbart bör detta formaliseras.<sup>1</sup> Detta aktualiseras ytterligare genom utredningens förväntan på samråd kring klienter som berörs av verkställighet med fotboja.

## Avsnitt 6 Konsekvenser

### *Konsekvenser för Kriminalvården*

Här beskrivs de konsekvenser förslaget innebär i form av antal personer som utredningen uppskattar kommer att beröras. I materialet framhålls att det är svårt att uppskatta antalet. Utredningen gör ett antagande om en ökning på 2–3% per år, om detta stämmer skulle detta innebära att det finns potentiellt 150–200 fler ärenden att hantera i samarbetet med frivården jämfört dagens läge. I frivårdsuppdraget hanteras i dag genomsnittligt ca 900 personer per månad. Arbetsförmedlingen bedömer därför att denna ökning kan hanteras inom den ordinarie ramen givet att alla inte behöver stöd av Arbetsförmedlingen. Vissa dömda kommer att inneha en anställning alternativt ha en annan planering efter ett kortare genomfört straff. Men om denna siffra väsentligt skulle öka uppstår en situation där Arbetsförmedlingens kommer behöva prioritera vilket arbete som kan utföras inom samverkan. Det krävs då en förnyad dialog mellan Arbetsförmedlingen och Kriminalvården avseendet samarbetsavtalets innebörd. Arbetsförmedlingen efterlyser därför ett förtydligande kring hur många personer som kan bli aktuella att avtjäna sitt straff med fotboja.

För att kunna omvandla ett straff från anstalt till elektronisk övervakning krävs i regel en sysselsättning. Det kan handla om en sysselsättningsplats vid någon ideell organisation eller liknande. Dessa platser tillsätts i dag av Kriminalvården. Även vid ett utökat antal ärenden som blir föremål för elektronisk övervakning framhåller Arbetsförmedlingen att detta ansvar allt jämt åligger Kriminalvården.

---

<sup>1</sup> Vissa förutsättningar inför reformeringen av myndigheten  
<https://arbetsformedlingen.se/4.47a458fb16df81b91332066.html>

Datum  
2021-02-09

Diarienummer  
Dnr Af-2020/0063 6860

### *Övriga konsekvenser*

För de klienter som har en anställning vid verkställigheten innebär det att man många gånger kan behålla sitt arbete vilket Arbetsförmedlingen ser som mycket positivt. För de som är arbetslösa och åtgärder riktade mot arbete är aktuellt kan Arbetsförmedlingen gå in med aktiva insatser och ett bredare utbud än om personen är på anstalt, detta givet en individuell bedömning.

På Arbetsförmedlingens vägnar

Lars Löow  
Överdirektör

Benny Berglöw  
Kvalificerad handläggare

Beslut i ärendet har fattats av överdirektör Lars Löow. Ärendet har föredragits av kvalificerad handläggare Benny Berglöw. I den slutgiltiga handläggningen av ärendet har även biträdande verksamhetsområdesdirektör för verksamhetsområde Arbetssökande, Maria Kindahl, Avdelningschef Rikard Lingström, avdelningen samordning och uppföljning samt enhetschef Emil Johansson, enheten Byta spår och hitta utbildning och sektionschef Johanna Ellung, enheten Förbättra förutsättningar, deltagit. Beslutet fastställs digitalt i Diariet och saknar därför namnunderskrifter.